



Pytanie

Czy mam pełną kontrolę nad **źródłami kosztów i przychodów w firmie?**

➤ Firma może nie uzyskiwać przychodów (np. tantiem, opłat licencyjnych, udziału w zyskach) na poziomie, do którego jest uprawniona, jak również być nieprawidłowo obciążana kosztami za świadczone usługi lub towary dostarczane przez dostawców zewnętrznych, czy też jakość tych usług i produktów może być nieadekwatna do tego, co wynika ze zobowiązań umownych.

Czy panuję nad **wydatkami na oprogramowanie** i technologię w mojej organizacji?

➤ Firma może generować niepotrzebne koszty wydając środki na zakup licencji z szerszymi, niż wymagane, uprawnieniami, a nawet nabywając zbędne licencje oprogramowania, które ostatecznie nie są wykorzystywane.

Czy moi pracownicy wykorzystują oprogramowanie komercyjne i open source w sposób zgodny z **warunkami licencyjnymi?**

➤ Firma może być narażona na straty wizerunkowe i finansowe spowodowane korzystaniem z oprogramowania niezgodnie z obowiązującymi warunkami licencyjnymi.

Czy nasza współpraca z powiązanymi firmami jest **ustrukturyzowana**, czy też każdy dział współpracuje samodzielnie?

➤ Firma może generować niepotrzebne koszty wynikające z niekorzystnych warunków finansowych zamówień spowodowanych złą organizacją współpracy po obu stronach (np. niewłaściwie prowadzona komunikacja, duplikowanie zadań związanych z obsługą zamówień, niespójna polityka współpracy z danym dostawcą, itp.).

Czy mamy pewność, że **strony trzecie**, z którymi współpracujemy, kierują się takimi samymi **standardami etycznymi** jak nasza organizacja?

➤ Skandal związany z nieuczciwymi praktykami biznesowymi stosowanymi przez współpracujące z nami strony trzecie może wpłynąć negatywnie na reputację naszej firmy, a w rezultacie spowodować odpływ klientów.

Czy jesteśmy przygotowani na mogące pojawić się **zagrożenia w naszym łańcuchu dostaw** wynikające z problemów dotyczących współpracujące strony trzecie?

➤ Nieoczekiwana przerwa w ciągłości świadczenia usług lub dostarczania towarów przez kluczowych dostawców może mieć bezpośredni wpływ na zapewnienie ciągłości działania naszej firmy.



Powiązane ryzyka

